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ZPRÁVY AMERICKÉ

ní Mtckývb vykonat vétfeina o

brátfla m k východu Mrtvola

YVslshova dopravena byla do

4vodu Hekretlf

Msrgerma zakázal vkchny dslái

vzlety Zabitý letec pocházel za

Kan Diega Cal a byl teprve tý

Jeho manželka dlí se

svými dvíima dětmi návfctěvou v

Iíammajndsportu N J Walsh byl

žákem známého vzluchoplavc
Lincolna Beacby-h- o

Ková vralda svědka v procesní i
vrahy Roeenthalovýml

Z New Yorku se oznamuje že

tam byl v aobotu zavražděn t zv

"Big Jaek" Zelig Tento mčl být

ce Prvnj stroj byl odhozen mo-

stu do uhelného akladiitě kžícího

vedle kolejí dráhy lVnnsylvanské
as 40 st pod mostem Druhá dva

stroje byly poikozeny ale pasažě-- H

v nich zůstali bez poranění a

bezprostředně přispěli ku pomoci
neifastnikům i prvního automobi-

lu

Dva osobni vlaky laataveny přívr-štac- i

stAvkart

Dva osobní vlaky jedoucí pro-

tivným amčrem mezi Augustou a

Atlantou v fleorgii po dráze Oc-org- ía

byly atasUveny přívrženci
stávkařů a konduktéři zle zbiti —

prohlásili že tak atane tě
a každým vlakem který poveze
stávkokaze

Velké nohy prozradily nočního

lupiče

Fred Barry Strong který ae

přiznal že vykradl dvacet dva do-

mů v HcattU Wash a byl za-

vřen následkem toho že zanechal

po sobě stopy své velké nohy udal

policii Že pochází z Columbus O

Pravil Že otec byl tam prominent-
ním obchodníkem Strong sám

válečnou akademii v

Annapolis před čtyřmi roky a byl

posléz vyloučen Stydě se jiti do -

mu dal se k níímorníctvu za topi-
če a byl čestně propuštěn po dvou-

leté službě

Proti neřesti a bílému otroctví

Když pořád ae vytýkalo státní-

mu návladnímu Waymanovi v

Chicagu že se nemá k náležitému

sveMkem v procesu a policejním

poručíkem Beckrom který je
žalován ae zavražděni Roaenthala

Zelig vstupoval na 2 ave do ká-

ry když Filip Davidson který o

sobě řekl že jest obchodník ovo-

cem přiskočil k nčmu a vypálil

osudnou ránu z revolveru David-

son pak skočil z kary a utíkal

avSak byl ehycen maje sbraft v

rue Doznal že střelil a pravil
že to bylo ze msty Zelig prý

včzně zastavil týž den ve východ-n- í

části mčsta a oloupil jej o

Policie ovsem nevířila Davldsono-v- i

a dal&ím pátráním vySlo na je-v- o

že Zelig byl vyváben na ono

místo telefonicky pod jakousi

předstírkou O Davidsonovi ví

policie celkem dosti málo Pravil

že přisel do New Yorku i Peeks-bil- l

N Y před pčtl nebo Sesli

dny Jest bez zaměstnání a býval

druhdy obchodníkem ovocem Na

Zeliga vypálil jedinou ránu ale ta

byla smrtelná

Tři automobily srazily se na

mostě

Srážka na mostě ve Filadelfii

při níž byly tři automobily pofiko- -

zeny měla také ten nešťastný vý- -

sledek že osm lidí bylo usmrceno

anebo zraněním svým podlehlo —

Jeden i automobilů který byl ob- -

azcn 9 muži a nesmírnou rychlo- -

atl vjel na most Jeho Sílený let

byl pozorován Johnem Spadem

iladelfským kontrakorem který
el na automobilu opáčným smě

rem po mostě Pokusil se vyhnou- -

ti vozu přijíždějícímu proti němu

ylo však již pozdě a srážka 'byla

neodvratná Třetí automobil jel

ěsně za oním který jel Síleným

zakročení proti neřestným do- - formatoři lidumilové a kapitali-mů- m

chce dokázati co umí a jest sté kteří všemi možnými zpňsoby

rozhodnut véstl vyšetřování tak

důkladně že z toho naskočí husí

kůže nejen vydržOvatclům neřest- -

ných domů a jich obytatclkám
ale i mnohým váženým a ctěným výsledným neboť oni jsou majite-pánů-

světlfim společenským li domů v distriktu červených

pronajímajícím své domy k uče- -

lům hříchu a nepravosti Aby to

mohl provésti žádá p Wayman

především aby mu vydán byl
'klíč' ke zprávě komise jež před

nějakým časem vyšetřovala pomě

ry v okrsku rudých světel Komi-

se ta sestavila podrobnou zprávu
ale bez "klíče" k ní ze zprávy té

nikdo nemůže si učiniti pravý po-je-

o poměrech v distriktu panu- -

závod řeznicky
vlaatol

OHAO F KUNCL
f ě Í2S0 Jil W tí

Má vidy na skladě nejvétftí zá-

soby masa nejlepiího druhu Zbotl

uzenářské výborné jakoati Víůf

velký výběr Ceny nejnížíí Te-

lefon Dougl 4333

FJKi!2l:raJKri:i
vykonávají praei cedaiekou jakel
plaatýřskou cementové ebodsi-k- y

aehody cisterny a vůbec via

eo do oboru toho spadá Rychle
za ceny nejmírnějíl
Za práci v každém ohledá ae ru-- éí

--tř
2517 jil 12 ulioe

OMAHA i t VESStACXA

Vo1it telefonem j Douglaa 7441

ir04An ft 1A II
vlsstsf bojnl sasobesy obeh4

Crocornl a želozáfcký
í 1261 Bo 16 St Tl Dvof 65ff

Ind

Iíoipodyfiky nletH vidy psslse bě-

dou H s nimi obfbodorsti Vidy Ur-tv- é

mislo s vejes
47-tf- e

Moderně zařízený a nej větší

řeznický a ujunářiký závod
vlastní nejstaráí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omabsv

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

m'is jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý
robko Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

ob jednati telefonem i Doug-la- s

1199

J W NOSEK
zakázkový krejčí

eis 603 Jliní 13 ul OMAHA

Odluky s clinnlky botoví ns ta- -

kirka od $1500 výt
Kslhoty $1 CO s vyis

Dámské s rautské obloky činil

bsrvt íolili s opravuj
žablonl obleků COc 114
1'Hrou rlnWné obleky $160

Angličinu noznáto?

Jste tedy jako ryba bez vody
ako tělo bez života Vy máte

louti přea řeku budoucnoati

Chcete ae vydat přea ni jen Mé

kocábce bez veaelf Chcete pře--

iti celý avflj život v postrku
lul Vy nehodláte ae atáti aamo--

tatným občanem t Americkými
Zda li však ano my Vám pomůže
me! My Vás naučíme v 50 ftlc
hach anglicky a to při Vali prias
doma 24tf

PlSTK NAMI

ikla Bratři
Lotindalct Miiin

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

?
S dlvtroi etritlt
u u tsUttti liti'
utzi ryt inin
tbvw lljiirca:
řCXRCXU unvx
1417 So ntl Strnt

li pan Wayman do avýcb rukou

Žádný Člen výboru nearoí klíč po-

užiti bez aouhlaau ostatníh Ve

zprávě "bříané" komise ovalena

jsou jména všech majitelů domů

v nichž ae neřeatné brlohy naléza-

jí jména vSech vydržovatHA a
která výpovědí před

komisí podaly ale jména ta dove-

de přečisti pouze ten kdo má

"klíč" v rukou neboť jaou psána
v iifrách Bez klíče nemůž ae ze

zprávy nikdo dovědět! žádných

podrobností "Hříšná" komise

prohlásila že klíč udržuje v tajno-
sti proto že kdyby dán byl do sti

byl by prostředkem k vy-

dírání
i

peněz na dloubá léta z Udí

ktefi jsou v Sele naší společnosti
ale při tom se neostýchají vybí-

rali obrovský nájem ze svého ma-

jetku v němž neřeatné brlohy

jsou umístěny Pan Wayman to- -

zcslal všem duchovním po městě

dopisy v nichž je vyzývá aby z

kazatelen ohlásili nebo jinak své

osadníky požádali by podali stát- - j

nímu návladnímu všechny infor-

mace jež jsou jim znkmy o tom

kde jaký neřestný dům se nalé-

zá kdo je jeho majitelem nebo

kdo jej spravuje či nájem vybí-

rá Zároveň požádal Wayman
i předsedu okresní rady Bartzcna

aby se přičinil o povolení $5000 na

hrazoní výloh s křížovým tímto

taním Bartzon ujistil státního

návladního že bude hlasovati pro
povolení $r)000 a vůbec všech pe-

něz jichž později ještě bude tře

ba V Chicagu jsou soudcové

přední sloupové společnosti re

budou hledět aby klíč ke zprávě

"hříšné" komise na veřejnost se

nedostal a aby vyšetřování jnk je
vésti chce pan Wayman bylo bez

světel

Žena vyhozena ze schůze pro-gressis-

Maude Malonová suffražetka

byla vyhozena z politické schůze

v Carnegiově siní v New Yorku

když píxrušila řeč Ilirama W

Johnsona progressivního kanli-dát- a

místonresidcntslví "Co j- - s

Ženským hlasovacím právem!

vykřikla sl Malonová která mmIč- -

la mezi několika suffražetkami

Zodpovím hned tuto otázku"

odpověděl guvernér Johnson H

Malonová stála neustále a se vší ch

stran síně ozývaly se hlasy j "Vy
hoďte ji" "Nikoli!" pravil gu

vernér "nechte ji tu" Obecen

stvo vsak neustávalo Křiceti a

byla vyhozena Několik mužů se

ji uchopilo a vyvedli ji na chod

ník Množství suffražetek opusti
lo síň Guvernér Johnson projc
vil rwihtovňnl a pokračoval puk ve

své řeči

— Vaál přátelé v Cechách bn

dou vám vděčni když jim před

platíte "Venkov" a každý měsíc

když je dojde číslo budou na vás

rádi vzpomínat! že jste jim opa-

třili dobrou a pro ně nojvýše zají

mavou a poučnou Četbu Af po

znají jaké časopisy mají v Ameri

ee čeští farmeři

NOVÉ OBOUSTRANNÍ TALt

ftOVt 6S3M KEOORDY

zpívané panem B Ptákem členem

Národního divadla v Praze
—Cena 75c

Vipomtnki vslMk

U brobu ntstitky
Ab řol bvrh J irosl
Iltns duUvJ
Kd duuiuv mfljf
Hvff mřtiíku
VatávrJ 4 h#hko

ť kaka Iww 14 slivši

Následujíc! reeordy jsou hran

Princesa Militsry handl
Vr htlfatlkT ikwl
ťl j 414 kUks d dt Mks4
Krmmi ls VSUU

1'orkuJ HiUU MUIÍ# — S Ji

Píite si o nové stinamy PM

objlniree jednoho tuettt reo
dů hradím eipresnd výlohy aiaa

Irtf iozzra JKIAM

Mim v pro-W- Jl tUle akrů krb
Ufrk isHisnirk a vsdittAýrh tě

rtw Usů a iuroffh rtrijn!h
irwků stMulm s fHml
Wi TtiMU la lin4 t+J M

Ukkl si lálky IHlte si e lc!ti

h#vkoý Mle Tuasu
inai a reny pk ktsré

hUřwa a JiUal rule asa i

♦Ml M I M' 1 1 II 1 1 M'H

O tlrol Haywoodftv
V Kalem Má městský mariál

Patrick J Lehán obdrM telegram

od Vincent 8t Johna generálního

sekretáře Průmyslových Dělníků

Bvěta že utvořeno bylo spiknutí

proti životu Willíam D llaywoo-d- a

jenž tam meškal V telegramu

m praví že banda řKnneslnýcb

vrahft ve službách jíté new-yo- r

iké agentury byla najata aby od-

stranila oblíbeného dělnického

vůdce a 'ferit ae Udá aby po-star- al

o bezpečnost Haywosďovu

Maršál Lehán ukázal telegram
aoudci Quinnovi Sorifu Johnson-ov- i

a Haywoodovi a tento pravil

ie ma slovo V St Johna dlužno

polehnoutl Po poradě a Quiunem

Ilaywood připuštěn byl do oiulnl

aíně kdež konal ae bezvýsledný

vyber porotců Šerif Johnson pra-

vil že stalo ae to z obavy o život

Haywoodův
Nikdo nechce býti porotcem

Přelíěení a Ettorem Giovanni-tti- m

a Carusem Cleny organiaace

Frúmyslových Dělníků Světa od-roče-

bylo na 14 říjen poněvadž

celý seznam jmén ze kterého měli

býti vybráni porotcové pro procea

a obžalovanými jest vyčerpán
a-n-iž

by porota byla vybrána Ob-

hájci obžalovaných tvrdili po
že prooea jeflt odročen že

nebude nikdy projednáván Práv-

níci jsou toho názoru že nebude

lze nikdy sehnati porotu k přelí-

čeni a vězni obžalovanými z pří-

mého a nepřímého účastenství na

vraždě Annie Lo Pizzo která

byla minulé zimy při

stávkových bouřích v Ijawrcnee

dle výroku očitých svědků poli-

cejním poručíkem Bcnoitem —

"Kandidáti porotců odepřeli při-jmou- ti

funkci poněvadž cítili že

by nikdy nemohli dlo svého svčdo-m- í

uznat vinnými Ettora Giovan- -

nittiho a Carusa" pravil hlavní

obhájce obžalovaných Fred Moore

z Los Angele

Zajisté trpí chorobou — klepto
mánií

'
Do klenotnického obchodu B

Ramaaye nalézajícího se v Colo-ni- al

arkádě v Clevelandu pHSly

nedávno dvě bohatě oděné dámy

Přistoupily k pultu prodavačky si

Nory Kavanaughovó a žádaly

předložení diamanty vyzdobených

knoflíčků do manžet Prodava-

čka vyhověla žádost i spozorovala

vSak že obé dámy položily na ně-kol-
ik

knoflíků své kapesníky což

bylo jí podezřelé Dámy slíbily že

přijdou později a mely se k odcho-

du prodavačka však zastoupila

jim cestu a pohrozila přivoláním

polk-j-
e nevrátí-l- i co ukradly —

Dámy zprvu tvářily se být uraže-

nými ale to jim nepomohlo Pro-

davačka přivolala majitele
ob-cho-

jemuž dámy vydaly tři

knoflíky jež prý nedopatřením

dostaly se jim do kapesníků Ač

prosily majitele aby jim prominul

a slibovaly náhradu majitel byl

neoblomný a telefonoval na

policejní stanici z nll vy
slaní policisté Ossae a llorriiín ě

dámy zatkli a dopravili na vV

stMní stanici Tam v před výsle-

chu udaly svá jména i obydlí —

Jedna sn přiziisla že jmenuj se

raní Kdna Tangová a bydli s

manMem v panském činžáku

KuHid-Doa- n druhá udala Ie so

jmenuje sWna Pearl IIsll lro-puštěn- y

byly p4 simkou U dru- -

bého dne dost sví se k výslechu na

municipálním sondu Ob dámy

prinileil vsUt společnosti a proto

jest jisto U trpí kleptomattil jel
Jejich U'Mn činí omluvitelným
beitrrstnfm Kdjby jelnsl1 w o

kráde! usnil rfy ponlwU rhu-ď- s

eroá Mtl stilen

tiirt7 karta
Roudcs (irmitut itii iaU v

soudu jt dvítwácl slMidutl f
ťkU-éf- aepvvě4'4 StaiUUu

Uuol vydělávání hsr+iuu j
W rbydlt m ldak ave

kwht si tot pHU nJ Kiattl-sls- v

nit rl l Jld a ý-l- u ml

IfHk MasUlef ttl m t+

na ahtiltéltt ! Wsl

d Uday UíU diUl# Ksa- -

kv Krawuirfvé pMtlky %i 1

MIW HIM IHM

to odpHaáhní! U Jeat x'hoten vzl-t- i

ji i a dítčtťm do svého obydlí a

staratl so o ub Žena jeho také

byla ochotna tak učinili Kačen-k- a

chtéla k nim jítl ala Miidca a

tím nesouhlasil nýbrž nařídil Bta-nisla-

a j4io Unh aby platili
KacWics mčsičtiě až celkem jí
dají r00

Žalauloni Mítktl

Hpringficldaký expresní vlak

který vyjel dtie 3 října odpoledne
% New Yorku do Bostonu vyjel a

kolejí na linii Nuw York New Ha--

ven Hartford a to nedaleko ata

nice Weatport Conn Poíet zra- -

nčných je značný Osm osob bylo

zabito Čtyři Pullmanovy vozy

vyhořely O život přilili i O

Clark strojník} J J Moker to- -

píČI % cestujících i paní J Brady
ova a dvčma svými dčtmí z Au

bany Tři mrtvoly i nichž dvě

náležejí žnám rnemohly býti zji-Stčn- y

8troj hnal so DcjvčtSÍ ry
chlostí když vyjel a kolejí a padl
na stranu strhnuv ostatní vozy

sebou Kotel vybuchl Poněvadž

telefonní a telegrafní dráty byly

při neitčstí tom zničeny nebylo

možno v čas přivolat! pomoc Za-

tím co zvolna přijíždčly i růz-

ných stran pomocné sbory nasta-

la noc a oheň dovršil zhoubu —

ZranPných je více než padesát

Dynamitový proces

V procesu obžalovanými pro

dynamitové spiknutí v Indianapo-li- s

budo vyšetřováno nejen jak

byla organisována doprava výbuS

ných látek ale také jak jich bylo

Ioužito OJkem je přítomno 46

obžalovaných Spolkový soudce

Albert Anderson při zahájení při- -

znal žalobě právo na vySetření

jednotlivosti mnoha atentátů a

hlavně katastrofy v Los Anireles

Na to bylo pokračováno v sestavě- -
j

ní seznamu porotců Státní ná-vlád-

pak měl řcě k obžalovaným

a pravil že spiknutí jejich je nej-větSít- n

jež v této zemi bylo pro-

vedeno V době pčtl let v niž

spiknutí to rozsévalo zhoubu při-

šlo mnoho lidí o život a zničeno

bylo mnoho cenného majetku —

Seznam porotců vykazuje osm

farmářů jednoho obchodníka ze-

leninou a jednoho obilím VSiehni'

pocháwjí z malých mest venkov-sk- i

cli Prohlásili že budou mo

ci poaouditi případ bez jakéhokoli

předsudku Porotci jnou na roz--

kaz soudce hlídáni ne Prý 2 ticAh- -

véry k nim ale aby byli ušetřeni

vlivů z věnčí Také bylo mluveno

o Americké Federaci Práce ale

jen v tom smyslu že bylo uvedeno

členství Tiyana presidenta unie

mostařň ve výkonném výboru Fe

derace

Osud aviatika

Na Interstate Fair Groiuula v

Trenton N J byly pořádaný

vzlety pro podívanou jimž přibil
Želo asi &O000 diváků S nejvřt
šim zájmem sledovány byly výko

ny letce fhas Walshe Tento ma

névroval jil delší dobu ve vzdu

ehu když uáhl při pokusu O cle- -

iřuntní sestup vypověděl stroj
_ IA tíiil

sluhou a aeoropjnu ru
hroiuou prudkostí k zemi Asi

čtvrt míle od místa vzletu dopadl
k zemi Lékaři kteří se fkamžitě

dostavili na místo neštěstí nalezli

Walshe pod troskami aeroplánu
ieni bvl roubit na iadrf Trio

Wslibovo 1'oskytovslo hroznou

podívanou i snad ksídá kosí isbi

tilu U slámána krev řinula se

i Četiiíh ran a šaty visely v eá

rch a rozbitého ttls (Mváiný le--

tc byl pAdrtn 8 výl 2M stp o

ksmittě usmrven Walih prová
dři jií častčji vilety pro potllva

nou sl Upne Irtos 18'al s pou-Itft- i

do tHhálnýeh a krkolomnh

výkonů v iduchu lUvlím
Hkuuš t# diuitoupitl vidy vřtM

výsky IHioko dl diuJkl výš a-- i

trs kdyi nastslo tudl
pdiot S jHwUtkrt ditl Vidul ÍVl-Ui-

nsřMtl WsUH KUdlii skoro

kuhtta k ritd alyl tu uitlt jk
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